РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЦИМЛЯНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.07.2022     № 207     г. Цимлянск

О Порядке размещения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте Администрации Цимлянского
городского поселения и предоставления для
опубликования общероссийским средствам
массовой информации сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», Областным законом от 12.05.2009
№ 218-ЗС «О противодействии коррупции в Ростовской области»,
руководствуясь Уставом муниципального образования «Цимлянское
городское поселение», Администрация Цимлянского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Цимлянского городского поселения и предоставления для
опубликования общероссийским средствам массовой информации сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене «Цимлянск официальный» и разместить на официальном сайте
Администрации Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4.
5.

Постановления вносит старший инспектор по
противодействию коррупции, архивному делу
и работе с населением

 2

Приложение к постановлению
Администрации Цимлянского
городского поселения от
05.07.2022 № 207

Порядок
размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
официальном сайте Администрации Цимлянского городского поселения и
предоставления для опубликования общероссийским средствам массовой

информации сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера.

1. Настоящим Порядком размещения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
Администрации Цимлянского городского поселения и предоставления для
опубликования общероссийским средствам массовой информации сведений о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера (далее – Порядок) устанавливаются правила размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера муниципальных служащих Администрации Цимлянского
городского поселения, руководителей муниципальных учреждений
Цимлянского городского поселения, их супругов и несовершеннолетних
детей (далее – сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера) на официальном сайте Администрации
Цимлянского городского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте Администрации Цимлянского городского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее
– официальный сайт) размещаются и средствам массовой информации
предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества (с указанием вида,
площади и страны расположения), принадлежащих муниципальным
служащим Администрации Цимлянского городского поселения,
руководителям муниципальных учреждений Цимлянского городского
поселения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве
собственности или находящихся в их пользовании.

2.2. Перечень транспортных средств (с указанием вида и марки),
принадлежащих на праве собственности муниципальным служащим
Администрации Цимлянского городского поселения, руководителям
муниципальных учреждений Цимлянского городского поселения, его
супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

 3

2.3. Декларированный годовой доход муниципальных служащих
Администрации Цимлянского городского поселения, руководителей
муниципальных учреждений Цимлянского городского поселения, его
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2.4. Сведения об источниках получения средств, за счет которых
совершена сделка по приобретению земельного участка, другого объекта
недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в
уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых
активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок превышает
общий доход лица, замещающего муниципальную должность,
муниципального служащего, должность руководителя муниципального
учреждения, и его супруги (супруга) за три последних года,
предшествующих отчетному периоду.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых
общероссийским средствам массовой информации для опубликования
сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера запрещается указывать:

3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера.

3.2. Персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов
семьи муниципальных служащих Администрации Цимлянского городского
поселения, руководителей муниципальных учреждений Цимлянского
городского поселения.

3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый
адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации
муниципальных служащих Администрации Цимлянского городского
поселения, руководителей муниципальных учреждений Цимлянского
городского поселения, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи.

3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов
недвижимого имущества, принадлежащих муниципальным служащим
Администрации Цимлянского городского поселения, руководителям
муниципальных учреждений Цимлянского городского поселения, его
супруге (супругу), детям и иным членам семьи на праве собственности или
находящихся в их пользовании.

3.5. Сведения, отнесенные к государственной тайне или иной
информации ограниченного доступа.

4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка
находятся на официальном сайте и ежегодно обновляются в течение 30
календарных дней со дня истечения срока, установленного для их подачи.

5. Размещение сведений на официальном сайте о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте
2 настоящего Порядка, представленных муниципальными служащими
Администрации Цимлянского городского поселения, руководителями

 4

муниципальных учреждений Цимлянского городского поселения,
обеспечивается старшим инспектором по противодействию коррупции,
архивному делу и работе с населением.

6. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера, указанные в пункте 3 настоящего Порядка,
представляются для опубликования средствам массовой информации в 7-
дневный срок со дня поступления соответствующего запроса от средства
массовой информации.